DVP-SA
Компактный универсальный контроллер для массового применения
Руководство по эксплуатации
Внимание
 Перед использованием Программируемого Логического Контроллера (далее по тексту
контроллера или ПЛК) внимательно прочитайте данное руководство.
 Подсоединение  проводов  должно  осуществляться  только  при  отключенном
напряжении  питания.  В  противном  случае  может  произойти  необратимая  порча

часами реального времени. Поддерживается протокол Modbus Master/Slave ASCII/RTU.
Маркировка на заводском шильдике
Расшифровка названия модели
стр. 2 из 16
НПО "СТОИК ЛТД"   (495) 661-24-41    www.stoikltd.ru
Расшифровка  серийного номера
1.2 Компоновка изделия
1. Индикаторы состояния
2. Переключатель Стоп/Работа
3. Потенциометр VR0 (активация
    М1178/значение D1178)
4. Потенциометр VR1 (активация
    М1179/значение D1179)
5. Клипса для крепления на DIN-
рельс
6. Клеммы ввода/вывода
7. Индикаторы состояния
вводов/выводов
8. Индикатор приема по COM1 (RS232)
9. Индикатор приема по COM2 (RS485)
10. Порт COM1 (RS232), Slave
11. Заводской шильдик
12. Разъем для подключения модуля расширения
13. Монтажное гнездо для модуля расширения
14. Углубление под DIN-рельс
15. Клипса для фиксации модуля расширения
16. Порт COM2 (RS485), Master/Slave
17. Гнездо для клеммника подключения питания
18. 2-х контактный винтовой клеммник RS485 (входит в комплект)
19. Кабель питания (входит в комплект)
стр. 3 из 16
RUN
RUN
ERROR
POWER
Y3
R
S-
23
2
R
S-
48
5
Y1
Y2
C2
Y0
C1
НПО "СТОИК ЛТД"   (495) 661-24-41    www.stoikltd.ru
1.3 Процедура замены батарейки
Если загорелся индикатор  BAT.LOW (Низкий заряд батареи), то это означает, что батарею
необходимо заменить в  кратчайшие сроки.  В противном случае  при пропадании питания
программа и данные энергонезависимых ячеек не будут сохранятся.
Для замены батареи откройте крышку 20, извлеките старую батарею, отсоедините клеммы от
нее, затем присоедините клеммы к новой батарее и вставьте ее в держатель.
Важное замечание.
Максимальный  промежуток  времени  отсутствия  батареи  в  контроллере,  при  котором
сохранятся данные в ячейках, составляет 3 минуты. Если замена батареи продлится дольше,
данные будут потеряны.
20. Крышка батарейного отсека
21. Гнездо для подключения батарейки
22. Установка батарейки в держатель
1.4 Описание входов/выходов
Модель
Спецификация входов/выходов
Питание
Входы Выходы
Точки Тип Точки Тип
DVP12SА11R
DVP12SА11T
24 VDC 8 DC
PNP/NPN 4
Реле
Транзистор NPN
1.5 Характеристики входов